[c. 113r]

4. Item perche lo detto mastro portulano et lo cavarretto del castello de Taranto alcuna volta hanno venduti salinitro gala victovaglie et altre cose dela regia corte et facto franchi li compratori et venditori deli datii et gabelle dela Universita in danno et preiudicio de quella la quale creda non proceda de mente di essa maiesta, supplica detta Universita si degni providere che de cetero tale franchitie nonse facciano inpreiudicio di essa Universita. Magister portulanus informet regiam maiestatem et providebitur.

[c. 113v]

5. Item perche molti citatini sonno gravati, oppressi et disfacti per li modi teneno li baglivi de Taranto liquali usano cose molto stranie piu che mai si facesse per lo passato et questo procede per havere aumentata detta bagliva alcuni de non tucta bona conscientia da onze doe et meno che solea valere infine ad onze vinti prestandonci lo detto mastro portulano onze sette per accresciere lo preczo de la detta bagliva, supplica la detta Universita che in tale facto se voglia providere che detti baglivi vogliano usare tale gabella como se adcostumava in tempo paxato del signor principe overo concedere la detta bagliva alla predicta Universita per convenevole preczo havendo respectu ad quello se solea vendere per lo paxato acioche tanti citatini nonsiano disfacti. Magister portulanus provideat quod in hiis quisque indebite non gravetur sed debito modo tractetur. //

6. Item in tempo del prelibato signor principe per ciascauno decreto usciva da corte del capitaneo se solea pagare grana cinque al mastro de acta et uno carlino per lo miczo del capitaneo et al presente se paga tre carlini li quali se parteno equalmente fra lo capitaneo, iudice et mastro de acta et perche li citatini sonno in questo gravati, supplica la detta Universita tal pagamento se reduca ad quello se usava in tempo del detto signor principe. Placet regie maiestati quod redducantur ad antiquam consuetudinem et quod nihil solvatur pro sigillo.

7. Item che li advocati et procuratori de le cause per guadagnare bene se forzano prorogare le cause et questioni de loro clientuli tanto che molte volte monta piu li salarii loro che sia lo valore de la causa et assai citatini per questo lasseno de domandare le rasone loro, supplica la detta Universita che la prefata maiesta si degni providere et concedere che tucte cause de citatini de Taranto tanto in Corte del Consilio del illustissimo don Federico quanto del capitaneo et etiamdio delo mastro portulano et bagliva quale se poranno determinare sumariamente et senza strepito se faccia per evitare la spesa de dicti citatini et quelle recercassero // alcuno ordine de iudicio se debiano spazare^{b)} in termine de uno o ad altius de dui mesi et quando alcuna dele parte o ambe doe fossero impotente et perla impotentia non potessero comportare la espesa de advocati et procuratori ad cioche la rasone non perisca se debia in tale caso compromectere la^{c)} causa in mano de tre arbitri dui eletti per le parte et lo terzo per la corte non suspecti li quali habiano ad determinare infra lo detto midesimo tempo la causa arbitrata in loro et che tale capitolo et provisione de sua maiesta habbia vigore de lege. Placet regie maiestati.

[c. 114r]

8. Item perche sonno alcuni citatini si impetrano da la prefata maiesta lo officio de lo mastro iurato, dela porta et altri officii de la cita in derogatione deli capituli et privilegii per essa maiesta concessi ad essa Universita quella supplica si degnie la prefata maiesta per observantia de detti privilegii et capituli // lassare liberamente la provisione et distributione de detti officii allo arbitrio di essa Universita la quale sa et cognosce lo essere et facultate de soi citatini meglio che altri et che tale impetratione de cetero non habiano loco. Placet regie maiestati, salva provisione facta pro primis sex mensibus.

[c. 114v]

9. Item supplica la detta Universita alla prelibata maiesta che habia per recomandati quelli citatini popolari quali sonno fora de Taranto banniti perlo magnifico Dieco^{d)} de Spechio et che verso quelli si degni usare clementia como e natura de sua maiesta fare verso quelli che per errore o altramente delinqueno. Placet regie maiestati quod redeant Tarentum dicti banniti secure.

10. Item perche alcuni citatini de Taranto deveno recepere da certi citatini de Hostuni alcuna quantita de dinari secundo per instrumenti appare et li predicti debitori recusano pagare et fare quello che e il debito allegando in loro favore // che la maiesta prefata ad loro supplicatione li havia concesso o che loro creditori li creditori li debiano aspectare de tale debito fin alla intrata de loro olive che Dio sa quando sera overo si debbiano pigliare tanto de loro robbe in Hostuni extimate quanto sara la extimatione et satisfatione dedicti debiti la qualcosa torna in grandissimo danno et preiudicio deli predicti creditori supplica la detta Universita che la prefata maiesta si degni havere per recomandati li detti citatini de Taranto creditori et remectere tale facto ad iustitia secundo lo tenore de loro instrumenti et cautele perche non debbano piu meritare appresso de sua maiesta quelli de Hostuni con loro iniusta domanda che li citatini de Taranto per la iustitia loro. Placet regie maiestati quod illustrissimus don Federicus provideat secundum facultates personarum et iuxta possibilitatem eorum qui convenientur ut eidem bene visum videbitur.

[c. 115r]

11. Item perche in tempo dello illustre signor principe de Taranto era de accordo con vostra maiesta ad uno citatino de Taranto // chiamato Colella Piera fugio uno suo servo nigro il quale dallora incqua e sempre stato in potere delo illustre signor duca de

[c. 115v]

Venosa et per molte volte le sia stato scripto per ordinatione dela prefata maiesta dal illustissimo signor don Federico mai il detto duca lo ha voluto restituire in grave preiudicio et damno de dicto nostro citatino dovo ha despeso hogi mai piu che vale lo sciavo pero dicta Universita supplica alla prefata maiesta si degni providere de remedio oportuno che lo detto sciavo sia restituito al patrono como e debito et la iustitia vole. Placet regie maiestati quod illustrissimus don Federicus provideat supra restitutione dicti servi procedendo ad exequutiones si opus fuerit.

12. Item perche li balivi o vero gabelloti comparano la gabella deli animali damna inferenti sono maxarii che hanno deli bovi et accordansi tre^{e)} o quactro et piu insiem et li loro bestiami vanno facendo danni in le possessioni deli citatini et nonse trova de quelli rasone perche loro sono gabelloti di tale gabella et fanno detti danni securamente perche non pagano pena ad se stessi, supplica la detta Universita per evitare malitia exquisita et danni chel capitaneo de Taranto essendoli accusati detti bovi et animali le possa castigare et punire et la pena sia de la regia corte secundo detti gabelloti puniscono animali de altri. Magister^{f)} portulanus severius quam alios ipsos baiulos puniat. // Expedite in civitate Nole, die 6 mensis aprilis 1469.

[c. 116r]

quibus quidem capitulis hoc pacto decretatis fuit dicto nomine nostre maiestati humiliter supplicatum quatenus ipsa capitula cum adiectis decretationibus confirmare, ratificare, approbare et convalidare benignius dignemur; nos vero^{g)} dicte Universitatis et hominum supplicationibus annuere volentes, considerantes ipsius Universitatis et hominum fidem et devotionem erga nos et statum^{h)} nostrum et multiplicia accepta obsequa et que prestituros speramus de bono in melius continuatione laudabili idcirco serie presentium preinserta capitula iuxta adiectas decretationes ex certa scientia gratia speciali et mera liberalitate mature et consulto ratificamus, confirmamus, approbamus et convalidamus nostre confirmationis, ratificationis, approbationis et convalidationis robur adiicimus et in quantum expedit de novo concedimus donamus et elargimur volentes ut presens nostre confirmationis, ratificationis, approbationis et convalidationis privilegium observetur ad unquem et in suo robore perseveret aliquibus in contrarium minime obstantibus aut obstituris et omni sinistraⁱ⁾ interpretatione cessante ill(ustrissimis) propterea Alfonso de Aragonia duci Calabrie primo genito et Federico de Aragonia locumtenentibus generalibus et filiis nostris charissimis mentem nostram declarantes ac mandantes huius regni magno // camerario et eius locumtenenti, presidentibus et rationalibus Camere Summarie et ceteris officialibus et magistratibus maioribus et minoribus presentibus et futuris ad quos spectat seu spectabit et presentes devenerint cuiusvis status, gradus, conditionis, potestatis, dignitatis et officii existant presertim in provinciis Terrarum Bari et Ydrunti constitutis et constituendis quatenus presens nostrum confirmationis et nove concessionis privilegium et preinserta capitula iuxta adiectas decretationes observent ad unquem et favorabiliter pro ipsa Universitate et hominibus et faciant per quos decet observari nec secus faciant si ipsi filii nostri nobis obbedire reliqui vero gratiam nostram charam habere iramque et indignationem nostram ac